Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP- CEP 06816-000 – Tel :4785-1555
E-mail:clidao@cmembu.sp.gov.br Tel:(11) 4785/1557 Ramais: 254/283 Nextel: 7837-2454 ID: 7*933959

                                                                                   MOÇÃO DE PESAR

                                                                                   MOÇÃO N. º 17  / 2016.

                      Autor: Vereador Euclides Pereira dos Santos
              e demais vereadores da Casa

                        Assunto: Pesar pelo falecimento de Diego Dias Calderoni

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

 Faleceu no dia 6 de junho do corrente ano, às 15h, de choque séptico (entre outras complicações
decorrentes), no Hospital Geral de Pirajussara, na cidade de Taboão da Serra, Diego Dias Calderoni, aos 29 anos
de idade, sendo sepultado no Cemitério Municipal do Rosário, no centro de Embu das Artes.

 Residia na Estrada de Itapecerica a Campo Limpo, 902, Jardim Independência, Embu das Artes. Era filho
do vereador Luiz Carlos Calderoni e Marli Regina Batista Dias Calderoni, com quem morava, sendo muito amado
pelos pais e familiares, deixando um exemplo de superação das limitações físicas e intelectuais e propiciando aos que
com ele conviveram um crescimento como ser humano imensurável.

 Sua ausência deixa desolados a mãe Marli e o pai Luiz Carlos Calderoni, irmãos  e todos os demais familiares
e amigos, e esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar, rogando a Deus que traga conforto aos
corações enlutados com a perda do ente querido.

 Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, REQUEREMOS que fique constando da ata desta
Sessão Ordinária MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do jovem Diego Dias Calderoni, enviando-se cópia da
presente aos familiares - à Estrada de Itapecerica a Campo Limpo, 902, Jardim Independência, Embu das Artes (SP)
-, a quem expressamos as nossas sinceras condolências.

É a Moção.

Plenário Mestre Gama, 8 de junho de 2016.

_______________________________                  _________________________          ______________________
        Euclides Pereira dos Santos                                 Claudinei Alves dos Santos               Rosana Almeida Camargo

tel:(11)

 Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP- CEP 06816-000 – Tel :4785-1555
E-mail:clidao@cmembu.sp.gov.br Tel:(11) 4785/1557 Ramais: 254/283 Nextel: 7837-2454 ID: 7*933959

Carlos Alberto da Silva Noia _________________________________________________

Edvânio Mendes dos Santos _________________________________________________

Edvanildo Ferreira do Nascimento ____________________________________________

Antonio Eliseu de Almeida ___________________________________________________

Gilson Balbino de Oliveira ________________________________________________

Gilvan Antonio de França___________________________________________________

Jefferson da Silva Siqueira __________________________________________________

João Bernardino Leite ____________________________________________________

Julio César Campanha______________________________________________________

Pedro Valdir Amaro Gurgel _____________________________________________________

Sandoval Soares Pinheiro _____________________________________________________

Sala das Sessões, 08 de junho de 2016

tel:(11)